

Høringsparter iht. vedlagt liste

Psykiatri- og Socialstaben
Kontaktperson: Asger Krogager Kjellerup
Asger.K.Kjellerup@rsyd.dk

Direkte tlf. 76631661

16. januar 2014
Journal nr. 12/12340

Høring om elektronisk kommunikation i psykiatrien

Hermed sender Det Administrative Kontaktforum (DAK) afrapportering fra "Følgegruppe for elektronisk sundhedskommunikation mellem de 22 kommuner og Psykiatrien i Region Syddanmark" i høring. Følgegruppen er nedsat af DAK som en udløber af Region Syddanmarks it-strategi til understøttelse af samarbejdet mellem sygehuse, kommuner og praksissektoren.

Afrapporteringen har titlen "På vej mod 2016: Rette data på rette sted for at sikre sammenhængende forløb for det enkelte menneske med en sindslidelse".

Høringsudkastet blev godkendt af DAK på mødet den 15. januar 2014.

På baggrund af høringen vil afrapporteringen blive endeligt behandlet af DAK den 14. marts 2014.

Høringssvar bedes afgivet elektronisk på Region Syddanmarks hjemmeside:

<http://www.regionyddanmark.dk/høring>

Sidste frist for at afgive høringssvar er **fredag den 28. februar 2014**.

Efter følgegruppens arbejde står det klart, at det ikke er nok at se på den elektroniske kommunikation mellem psykiatrisygehuset og hjemmeplejen, da borgere med psykiatriske lidelser også i høj grad er i kontakt med eksempelvis jobcenter, socialpsykiatri og familieafdelingen.

Samtidig er der fra alle sider en berettiget forventning om, at fokus fremadrettet er på sammenhængende behandlings- og rehabiliteringsforløb til gavn for det enkelte menneske med en sindslidelse.

I den forbindelse bliver det centralt at inddrage den enkelte borger og patient og skabe klare forventninger til, hvilke oplysninger der udveksles mellem den enkelte kommune og regionen.

Følgegruppen har konstateret, at der vil være en række tekniske, organisatoriske og kulturelle udfordringer på vejen frem mod mere elektronisk kommunikation på tværs.

Derfor kommer følgegruppen i afrapporteringen med en vision ledsaget af en række fremadrettede anbefalinger, der skal sikre en elektronisk understøttelse af et sammenhængende forløb i psykiatrien. Det foreslås bl.a. at inddrage de gode erfaringer fra Sam:Bo på det somatiske område.

Venlig hilsen

Formændene for arbejdsgruppen

Judith Poulsen, Rehabiliteringschef, Nordfyns Kommune, og
Flemming Lauemøller, Chef for Klinisk IT, Psykiatrien i Syddanmark